
 

 

 
 

Proposta N. 2990 
 

DETERMINA 

N. 2553 DEL 28/10/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO 
 
OGGETTO: 
INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE PIAZZE 2017 – PIAZZA CEREDA IN LOCALITÀ MADDALENE. 
APPROVAZIONE DELLA MODIFICA CONTRATTUALE, AI SENSI DELL’ART.106, COMMA 1, LETT. B) 
DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I., RELATIVA ALL’INCARICO DI REDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO, 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE (CSP), DIREZIONE LAVORI, 
CONTABILITÀ E REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E PARZIALE RETTIFICA 
DELLA DETERMINA N. 903/2023. CUP B31B17000130004 – CIG ZBF3A35FDE. 

 
 



        Pagina 2 di 7    
                        
Proposta N. 2990  

DETERMINA N. 2553 DEL 28/10/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE PIAZZE 2017 – PIAZZA CEREDA IN LOCALITÀ 
MADDALENE. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA CONTRATTUALE, AI SENSI DELL’ART.106, COMMA 
1, LETT. B) DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I., RELATIVA ALL’INCARICO DI REDAZIONE DEL PROGETTO 
ESECUTIVO, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE (CSP), DIREZIONE 
LAVORI, CONTABILITÀ E REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E PARZIALE 
RETTIFICA DELLA DETERMINA N. 903/2023. CUP B31B17000130004 – CIG ZBF3A35FDE. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
 
 
Premesso quanto segue: 
 il programma triennale dei lavori pubblici 2017 – 2019 e l’elenco annuale 2017 approvati unitamente al 

bilancio di previsione 2017 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7/14216 del 31/1/2016 e 
successive variazioni, da ultimo con deliberazione Consiliare n. 47/162284 del 28/11/2017 prevedono, 
tra l’altro, interventi di riqualificazione delle piazze cittadine, in particolare Piazza di Polegge e Piazza 
Cereda in località Maddalene; 

 con determinazione dirigenziale n. 1365 del 11/7/2017, a seguito di procedura comparativa, è stato 
affidato l’incarico della progettazione di fattibilità tecnica-economica e definitiva relativa ai lavori di 
Riqualificazione di Piazze 2017 - Piazza Cereda all'architetto Simonetta Zamperioli con studio 
professionale in Sona (VR); 

 con determinazione n. 2254 del 2/11/2017, a seguito di procedura comparativa, è stato affidato l'incarico 
di verifica preventiva dell'interesse archeologico per la progettazione di fattibilità tecnica-economica 
della Piazza a Nea Archeologia soc. coop. con sede a Nanto; 

 con determinazione n. 2343 del 13/11/2017, a seguito di procedura comparativa, è stato affidato 
l’incarico delle prove geologico-geotecniche, analisi di laboratorio e relazione geologica per la 
caratterizzazione dei terreni per la progettazione dei lavori di riqualificazione della Piazza al dr. geologo 
Andrea Massagrande di Chiuppano (VI); 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 185 del 1/12/2017 è stato approvato il progetto di fattibilità 
tecnico-economica per la realizzazione di Piazza Cereda in località Maddalene dell’importo 
complessivo di € 200.000,00 (IVA compresa), nel quale è stata individuata la soluzione progettuale per 
la realizzazione della Piazza; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 196 del 05/12/2017 è stato approvato il progetto definitivo 
degli interventi di riqualificazione piazze 2017 – Piazza Cereda in località Maddalene dell’importo 
complessivo di € 203.140,00 (IVA compresa) finanziato per € 150.000 con mutuo da contrarre Cassa 
Depositi e Prestiti o altro Istituto mutuante e per il restante importo con fondi propri dell’Ente; 

 con determinazione n. 539 del 09/03/2018 è stato affidato, ai sensi dell’art. 31 comma 8 e 36 comma 2 
lettera a) del D. Lgs. 50/2016, all’Architetto Simonetta Zamperioli (P.IVA 03329420230) l’incarico 
della progettazione esecutiva, valutazione di compatibilità idraulica, direzione lavori, contabilità e 
redazione CRE, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di 
riqualificazione piazze anno 2017 _Piazza Cereda in località Maddalene, alle condizioni del disciplinare 
e per l’importo di € 17.661,68 + Inarcassa 4% non soggetto a IVA; 

 con determinazione n. 903 del 11/04/2023 si è preso atto delle dimissioni da parte dell’Architetto 
Simonetta Zamperioli con studio professionale in Sona (VR) (P.IVA 03329420230) dall'incarico di 
Direttore dei Lavori, contabilità e redazione CRE, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 
ed esecuzione relativamente ai lavori in oggetto; 

 con medesimo atto è stato affidato allo Studio Giuriato Paolo e Fabri Fabrizia Architetti (P.IVA 



        Pagina 3 di 7    
                        
Proposta N. 2990  

DETERMINA N. 2553 DEL 28/10/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE PIAZZE 2017 – PIAZZA CEREDA IN LOCALITÀ 
MADDALENE. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA CONTRATTUALE, AI SENSI DELL’ART.106, COMMA 
1, LETT. B) DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I., RELATIVA ALL’INCARICO DI REDAZIONE DEL PROGETTO 
ESECUTIVO, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE (CSP), DIREZIONE 
LAVORI, CONTABILITÀ E REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E PARZIALE 
RETTIFICA DELLA DETERMINA N. 903/2023. CUP B31B17000130004 – CIG ZBF3A35FDE. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

02191860234), l’incarico professionale relativo all’aggiornamento della progettazione esecutiva, 
direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, redazione della 
contabilità e del CRE dei lavori di “Riqualificazione piazze Anno 2017 – Piazza Cereda in Località 
Maddalene”, per l’importo complessivo di € 17.788,44 (Inarcassa e IVA comprese); 

 con determinazione n. 1910 del 11/08/2023 è stato individuato come nuovo RUP l’Arch. Silvia Bruni, 
Funzionario Tecnico del Settore Lavori Pubblici, Prevenzione e Sicurezza del Comune di Vicenza, in 
sostituzione dell’ing. Marco Sinigaglia. 

 

Preso atto della rinuncia all’incarico del coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione (CSE) affidato 
con la sopraindicata determinazione n. 903/2023, comunicata dallo Studio Giuriato Paolo e Fabri Fabrizia 
Architetti di Verona (VR), agli atti al PGN 168362 del 14/10/2025. 
 
A seguito delle nuove esigenze espresse dall’Amministrazione Comunale, degli aggiornamenti normativi 
sopraggiunti conseguenti all’approvazione del nuovo Codice degli Appalti Pubblici D.Lgs. 36/2023 e smi, 
risulta necessario revisionare e aggiornare la documentazione progettuale, compreso il capitolato speciale 
d’appalto; 
 

Atteso che, l’art. 106, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e smi prevede la possibilità di approvare le 
modifiche contrattuali durante il periodo d’efficacia, senza una nuova procedura di affidamento, per lavori, 
servizi o forniture supplementari da parte del contraente originale che si sono resi necessari e che non erano 
inclusi nell'appalto iniziale, ove un cambiamento del contraente, fatto salvo quanto previsto dal comma 7 per 
gli appalti nei settori ordinari: 
1) risulti impraticabile per motivi economici o tecnici quali il rispetto dei requisiti di intercambiabilità o 
interoperabilità tra apparecchiature, servizi o impianti esistenti forniti nell'ambito dell'appalto iniziale; 
2) comporti per l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore notevoli disguidi o una consistente 
duplicazione dei costi; 
 

Precisato che l’importo a base d’asta relativo alla redazione progetto esecutivo, coordinamento della sicurezza 
in fase di progettazione (CSP), direzione lavori, contabilità e certificato di regolare esecuzione per l’opera de 
quo, al netto della riduzione d’importo derivante dalla rinuncia alla prestazione di servizi di coordinamento 
della sicurezza in fase esecutiva sopraccitata, calcolato sulla base della stima del nuovo importo lavori (come 
da computo metrico agli atti al PGN 168362/2025), ai sensi del D.M. 17 giugno 2016 come modificato da 
D.Lgs.36/2023 allegato I.13, risulta essere pari ad € 14.655,55 (Inarcassa e IVA escluse). 
 

A seguito della modifica di contratto già prevista nella lettera di invito della trattativa MEPA (RDO n. 
3464559), ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e smi, l’importo di affidamento risulta 
rideterminato, al netto del ribasso offerto in sede di gara del 19,50%, in complessivi € 18.594,96 (Inarcassa e 



        Pagina 4 di 7    
                        
Proposta N. 2990  

DETERMINA N. 2553 DEL 28/10/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE PIAZZE 2017 – PIAZZA CEREDA IN LOCALITÀ 
MADDALENE. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA CONTRATTUALE, AI SENSI DELL’ART.106, COMMA 
1, LETT. B) DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I., RELATIVA ALL’INCARICO DI REDAZIONE DEL PROGETTO 
ESECUTIVO, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE (CSP), DIREZIONE 
LAVORI, CONTABILITÀ E REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E PARZIALE 
RETTIFICA DELLA DETERMINA N. 903/2023. CUP B31B17000130004 – CIG ZBF3A35FDE. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

IVA comprese), di cui € 17.788,44 già impegnati con la determinazione n. 903/2023 richiamata 
precedentemente; 
 

Risulta ora necessario riconoscere allo Studio Giuriato Paolo e Fabri Fabrizia Architetti con sede in Via G. 
Mameli 13/c a Verona (P. IVA 02191860234) l’integrazione di incarico per ulteriori € 635,66, oltre oneri 
previdenziali e IVA, per complessivi € 806,53,entro i limiti previsti dall’art. 106 comma 7 del D.Lgs. 36/2023 
e smi; 
 

Rilevato che l’operatore economico ha presentato il Documento di gara unico europeo (DGUE) e le 
dichiarazioni integrative inerenti il possesso dei requisiti di ordine generale e speciale di cui agli articoli 80 e 
ss. del D.Lgs. 50/2016 smi, agli atti con PGN 168359/2025; 
 
Accertato che l’operatore economico risulta in possesso di regolarità contributiva (Inarcassa  
prot.AS411763/171.2.3/STAP019 del 21/10/2025, agli atti con PGN 174688/2025). 
 
Dato atto che: 

• la modifica contrattuale sarà conclusa per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio, 
come previsto dall’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e smi; 

• lo studio affidatario assume, con l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e smi; 

• l’ulteriore importo di cui al presente atto trova copertura nelle somme a disposizione del progetto di 
fattibilità tecnico-economica approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 196 del 05/12/2017 
sopraindicata; 
 

Ricordato che i professionisti riconoscono e fanno propri i principi contenuti nel “Protocollo di Legalità ai fini 
della prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità organizza nel settore dei contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture”, sottoscritto a Venezia in data 17 settembre 2019, tra Regione Veneto, Associazione 
dei Comuni del Veneto (ANCI Veneto), l’Unione Provincie del Veneto (UPI) e gli Uffici Territoriali del 
Governo del Veneto, nelle more del rinnovo, nella parte relativa alle prescrizioni applicabili in via transitoria 
(disponibili sul sito del Comune di Vicenza nella sezione Amministrazione Trasparente al link 
https://servizi2.comune.vicenza.it/file/397156-Prot_Leg.pdf) e alle corrispondenti clausole-tipo (all. 2 – 
D.G.R. n. 1822/2020), compatibilmente con la tipologia di appalto (lavori, servizi o forniture) ed il relativo 
importo, con la valenza di “Patto di integrità”; 
 
Precisato, inoltre, che nell’oggetto della determina dirigenziale n. 903/2023 richiamata nelle premesse e nel 
contratto sottoscritto con l’operatore economico, per mero errore materiale, si indicava erroneamente il numero 
di CIG “ZDE3A7F505”in luogo del corretto CIG che è “ZBF3A35FDE”; 
 
Dato atto che il RUP con PGN 175319/2025 ed il Dirigente del Settore Lavori Pubblici, Prevenzione e 
Sicurezza con la sottoscrizione del presente provvedimento dichiarano, sotto le proprie rispettive responsabilità, 



        Pagina 5 di 7    
                        
Proposta N. 2990  

DETERMINA N. 2553 DEL 28/10/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE PIAZZE 2017 – PIAZZA CEREDA IN LOCALITÀ 
MADDALENE. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA CONTRATTUALE, AI SENSI DELL’ART.106, COMMA 
1, LETT. B) DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I., RELATIVA ALL’INCARICO DI REDAZIONE DEL PROGETTO 
ESECUTIVO, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE (CSP), DIREZIONE 
LAVORI, CONTABILITÀ E REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E PARZIALE 
RETTIFICA DELLA DETERMINA N. 903/2023. CUP B31B17000130004 – CIG ZBF3A35FDE. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, il rispetto di quanto previsto dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 
e smi in tema di conflitto di interesse anche potenziale e di incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1990 in 
tema di conflitto di interessi, dall'art. 35- bis del D.Lgs. 165/20001, dall'art. 51 del Codice di Procedura Civile 
e dal vigente Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – Approvazione del 
Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  Organizzazione 
P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 26/3/2025, che 
adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 
118/2011; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 
11 del 14/2/2013 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 

 di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 di rettificare la determinazione dirigenziale n. 903/2023 e gli atti relativi, con l’indicazione del corretto 

CIG “ZBF3A35FDE”; 
 di prendere atto della rinuncia, pervenuta da parte dello Studio Giuriato Paolo e Fabri Fabrizia Architetti 

(P.IVA 02191860234) con nota agli atti al PGN 168362/2025, alla prestazione di servizi di coordinatore 
della sicurezza in fase di esecuzione della quale risulta affidatario in virtù della determinazione 
dirigenziale n. 903 del 11/04/2023, citata in premessa; 

 di approvare, per le motivazioni e come meglio espresso in premessa, ai sensi dell’art.106, comma 1, 
lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e smi, la variazione di contratto per la redazione dell’aggiornamento del 
progetto esecutivo e, visto l’incremento dell’importo dei lavori, l’aggiornamento di quanto spettante per 
il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione (CSP), direzione lavori, contabilità e certificato 
di regolare esecuzione affidati con la sopraindicata determinazione n. 903/2023 relativi all’opera 
“Interventi di riqualificazione Piazze 2017 – Piazza Cereda in Località Maddalene”, al netto della 
riduzione di importo derivante dalla rinuncia di cui al punto precedente, per il maggior importo di € 
635,66 (oltre oneri previdenziali 4% e IVA 22%) complessivamente pari ad € 806,53, da riconoscere 



        Pagina 6 di 7    
                        
Proposta N. 2990  

DETERMINA N. 2553 DEL 28/10/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE PIAZZE 2017 – PIAZZA CEREDA IN LOCALITÀ 
MADDALENE. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA CONTRATTUALE, AI SENSI DELL’ART.106, COMMA 
1, LETT. B) DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I., RELATIVA ALL’INCARICO DI REDAZIONE DEL PROGETTO 
ESECUTIVO, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE (CSP), DIREZIONE 
LAVORI, CONTABILITÀ E REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E PARZIALE 
RETTIFICA DELLA DETERMINA N. 903/2023. CUP B31B17000130004 – CIG ZBF3A35FDE. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

allo Studio Giuriato Paolo e Fabri Fabrizia Architetti con sede in Via G. Mameli 13/c a Verona (P.IVA 
02191860234); 

 di dare atto che l’importo complessivo di affidamento per i servizi di ingegneria ed architettura 
sopraindicati risulta rideterminato in complessivi € 18.594,96 (Inarcassa e IVA comprese); 

 di dare atto che il maggior importo di € 806,53 (oneri previdenziali ed IVA compresi) di cui al punto 4), 
da riconoscere allo Studio Giuriato Paolo e Fabri Fabrizia Architetti (P.IVA 02191860234) trova 
copertura nell’impegno codice 119218 del capitolo 1859600 “Riqualificazione piazze” del bilancio del 
corrente esercizio, dove rientra nell’importo complessivamente vincolato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 196 del 05/12/2017, citata in premessa; 

 di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e ss.mm.ii.; 

 di stabilire che la variazione contrattuale sarà perfezionata mediante corrispondenza, secondo l’uso del 
commercio; 

 di trasmettere il presente provvedimento a tutti i soggetti interessati per opportuna presa d’atto e 
adempimenti conseguenti; 

 di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi 
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli 
articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del T.U.E.L., D.Lgs. 267/2000 e dei principi contabili; 

 di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 
9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

 di pubblicazione il presente provvedimento sul sito web del Comune di Vicenza. 
   
   



        Pagina 7 di 7    
                        
Proposta N. 2990  

DETERMINA N. 2553 DEL 28/10/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE PIAZZE 2017 – PIAZZA CEREDA IN LOCALITÀ 
MADDALENE. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA CONTRATTUALE, AI SENSI DELL’ART.106, COMMA 
1, LETT. B) DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I., RELATIVA ALL’INCARICO DI REDAZIONE DEL PROGETTO 
ESECUTIVO, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE (CSP), DIREZIONE 
LAVORI, CONTABILITÀ E REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E PARZIALE 
RETTIFICA DELLA DETERMINA N. 903/2023. CUP B31B17000130004 – CIG ZBF3A35FDE. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 2990 
DETERMINA N. 2553 DEL 28/10/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
Oggetto:  INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE PIAZZE 2017 – PIAZZA CEREDA IN LOCALITÀ 

MADDALENE. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA CONTRATTUALE, AI SENSI DELL’ART.106, 
COMMA 1, LETT. B) DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I., RELATIVA ALL’INCARICO DI REDAZIONE 
DEL PROGETTO ESECUTIVO, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE (CSP), DIREZIONE LAVORI, CONTABILITÀ E REDAZIONE DEL 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E PARZIALE RETTIFICA DELLA DETERMINA N. 
903/2023. CUP B31B17000130004 – CIG ZBF3A35FDE.  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

173625 2025 RIQUALIFICAZIONE PIAZZE U 08012.02.1859600 806,53 
173624 2025 RIQUALIFICAZIONE PIAZZE U 08012.02.1859600 -17.788,44 
173624 2025 RIQUALIFICAZIONE PIAZZE U 08012.02.1859600 17.788,44 

 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A.  
Vicenza, 31/10/2025 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 08ae8946049cefefbba832d224c82f39693bf4b2  
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore: – 
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo 
La EQ di Ragioneria: -- 


